
podnik měst 

Blonce nN, as Smlouva číslo: 2 024 25 10 
Č.j.: 900/2025 

  

Smlouva o nájmu dopravního prostředku 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, uzavřely smluvní strany: 

1/ ČSAD Liberec, a. s. 
IČO: 25045504, DIČ: CZ25045504 
se sídlem České mládeže 594/33, 460 06 Liberec 6 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku v oddíle B, pod spisovou značkou 1126 vedeného Krajským 
soudem v Ústí nad Labem 
zastoupena: Martinem Liškou, předsedou představenstva 
kontaktní osoba ve věcech technických: Martin Liška, předseda představenstva 
na straně jedné (dále jen „pronajímatel“) 

a 

2/ Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, a.s. 

IČO: 473 11 975, DIČ: CZ47311975 
se sídlem Liberec III, Mrštíkova 850/3, PSČ 46007 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, 
vložka 372 

zastoupena: Ing. Michalem Zděnkem, M.A., předsedou představenstva a 
Ing. Václavem Sosnou, místopředsedou představenstva 

kontaktní osoba ve věcech technických: provozně-technický ředitel 
na straně druhé (dále jen „nájemce“) 

a uzavřely v souladu s ustanoveními $ 2321 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění (dále jen „občanský zákoník“) tuto smlouvu o nájmu dopravních prostředků: 

1 
Úvodní ustanovení 

ik Předmětem nájmu je vozidlo kratší než 11 metrů — autobus, jehož je pronajímatel výlučným 
vlastníkem. Upřesnění typu vozidla, RZ a VIN bude uvedeno na předávacím protokolu. 

2. Pronajímatel se touto smlouvou zavazuje přenechat nájemci k užívání výše uvedené vozidlo, a 
to za podmínek dohodnutých v této smlouvě, a nájemce se zavazuje platit za užívání vozidla nájemné 
ve výši a za podmínek dohodnutých v této smlouvě. 

3. K předání a převzetí vozidla mezi smluvními stranami dojde nejpozději 2 dny před dnem 
začátku nájmu, předání a převzetí vozidla potvrdí pověření zástupci smluvních stran svými podpisy na 
předávacím protokolu. 

4. Spolu s vozidlem pronajímatel předá nájemci doklady nutné k jeho provozování, tj. osvědčení 
o technickém průkazu, potvrzení o pojištění odpovědnosti (zelenou kartu). Tyto doklady je nájemce 
povinen vrátit pronajímateli spolu s vozidlem po skončení nájmu. 

5 Nájem se sjednává na dobu určitou, a to od 28.4.2025 do 31.8.2025.



Smlouva číslo: 2 024 25 10 

Čj.: 900/2025 

6. Pronajímatel prohlašuje, že vozidlo je ve stavu odpovídajícím jeho stáří a opotřebení a 
je plně způsobilé k provozu po celou dobu nájmu. 

7 Pronajímatel dále prohlašuje, že vozidlo je pojištěno z titulu zákonné odpovědnosti za škodu 
způsobenou provozem motorového vozidla. Pronajímatel je povinen udržovat pojištění v platnosti po 
celou dobu trvání této smlouvy, 

8. Při vrácení vozidla bude sepsán předávací protokol. 

I. 
Nájemné a jeho placení 

Smluvní strany se dohodly, že nájemné v době nájmu od 28.4.2025 do 31.8.2025 činí 1500,00 Kč za 
každé vozidlo a den nájmu. K nájemnému se připočte DPH ve výši podle platných právních předpisů 
vdobě vzniku daňové povinnosti. Uvedené nájemné je splatné na základě faktury vystavené 
pronajímatelem po uzavření této smlouvy se splatností 14 kalendářních dnů od data doručení faktury 
nájemci. 

Nájemné nezahrnuje spotřebu pohonných hmot za dobu užívání vozidla. Veškeré náklady na provoz, 
provozní kapaliny a běžnou údržbu vozidla hradí nájemce. Nájemce se zavazuje bezodkladně nahlásit 
větší závady na vozidle, které by omezily provozuschopnost vozidel. Případné opravy budou písemně 
odsouhlaseny mezi oběma smluvními stranami formou emailu na adresách 

III. 

Práva a povinnosti stran 

1. Nájemce je oprávněn přenechat užívání pronajatého vozidla pouze zaměstnancům v pracovním 
poměru. 

2. Nájemce se zavazuje, že bude vozidlo užívat řádně v souladu s účelem, ke kterému je určeno. 
Nájemce se dále zavazuje, že bude vozidlo chránit před vandalismem, jeho poškozením, zničením nebo 
odcizením a bude dodržovat pravidla řádné péče. Tato povinnost přechází na nájemce okamžikem 
předání vozidla. 

EB Nájemce je povinen se o předmětné vozidlo po dobu nájmu řádně starat a přebírá odpovědnost 
za škody, které na vozidle vzniknou po dobu trvání nájmu jeho vinou. Nájemce však neodpovídá za 
běžné opotřebení vozidla po dobu jeho užívání. 

IV. 
Zánik nájmu 

1. Nájemní vztah zaniká: 

a) uplynutím doby, na kterou byl sjednán, 
b) písemnou dohodou smluvních stran,



Smlouva číslo: 2 024 25 10 

Č.j.: 900/2025 

2. Při skončení nájmu, se pronajímatel zavazuje proplatit nájemci veškeré opravy vozidla, které 
zaplatil za trvání nájmu nájemce, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení, 

2 Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných vzestupně 
číslovaných dodatků. 

3. Právní vztahy mezi pronajímatelem a nájemcem, které vyplývají z této smlouvy a nejsou v ní 
upraveny, se řídí právem ČR, zejména pak ustanovením $ 2321 a násl. občanského zákoníku. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
Vtísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem připojují své 
podpisy. 

VLiberci dne: 234. 9 V V Liberci dne: dc da 

Za nájemce: Za pronajímatele: 

předseda představenstva předseda představenstva 

ČSAD Liberec, a.s. 
České mládeže 594/33 

460 06 Liberec 6 
IČ: 25045504 DIČ: CZ25045504 

  

   
místopřeklseda před E 

   


